στη βία της εκμε-
τάλλευσης και των άδικων πολέμων, για να φέρουμε συλλογικά και
οργανωμένα τις μέρες που οι ανάγκες και τα όνειρά μας θα πάρουν
εκδίκηση, τις μέρες που θα φροντίσουμε οπωσδήποτε να έρθουν...

Εύη Κοντόρα
Αντιπρόεδρος της ΟΓΕ

Γυναικεία διαδήλωση στους δρόμους της Πετρούπολης
στις 23 Φεβρουαρίου (8 Μαρτίου) 1917

Το κλωστήριο του εργοστασίου Krenholm τον 19ο αιώνα

7

8 Μάρτη

ΟΣΟ ΦΟΥΝΤΩΝΟΥΝ ΟΙ ΠΟΛΕΜΙΚΕΣ ΕΣΤΙΕΣ
ΓΕΝΝΙΟΥΝΤΑΙ ΝΕΑ ΡΗΓΜΑΤΑ ΣΤΙΣ

ΙΜΠΕΡΙΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΣΥΜΜΑΧΙΕΣ

Ο νέος χρόνος έφερε μαζί του νέες πολεμικές εστίες που φουντώνουν
σε όλες τις ηπείρους και γίνονται φωτιές, καθώς ο ιμπεριαλιστικός